

◊ مقاله پایگاه خبری عربی ۲۱:

کارشناسان اسرائیلی تاکید کردند: مذاکره تنها راه حل بحران کنونی غزه

کارشناسان صهیونیست بر کاهش قدرت بازدارندگی اسرائیل در ۴ سال گذشته و عدم علاقه ارتش آن برای ورود به جنگ با گروه های مقاومت موجود در این منطقه تاکید نموده و تنها راه حل بحران کنونی را مذاکره ...

«ص. ۵»

○ منابع صهیونیستی مدعی شدند:

عزم حماس برای درگیری جدید با اسرائیل

روزنامه هآرتص مدعی شد حماس برای درگیری گسترده با اسرائیل تلاش می کند، بر اساس اعتقاد و گمان مقامات امنیتی در اسرائیل از هفته های گذشته حماس برای درگیری تمام عیار دیگری با اسرائیل به عنوان راه حل بحران ...

«ص. ۳»



• سه شنبه ۵ تیر ماه ۱۳۹۷ • شماره ۲۴۶ • صفحه ۵ • ۲۶ ژوئن ۲۰۱۸ •

اخبار ویژه

- فلسطین الیوم: ارتش صهیونیستی ۳ جنگنده اف ۳۵ آمریکایی دیگر را تحویل گرفت.
- تایمز اسرائیل: کوشنر خطاب به فلسطینی ها: اجازه ندهید رهبران تان طرحی که ندیده اند را رد کنند.
- فلسطین آنلاین: شاهزاده انگلیسی وارد فلسطین اشغالی شد.
- تایمز اسرائیل: بحران اقتصادی غزه، حماس را به آغوش ایران بازگرداند.
- فلسطین الیوم: حمایت گوترش از تحقق «راهکار دو دولت» در فلسطین.
- اسرائیل هیوم: بدون دور دوم، اردوغان بار دیگر رئیس جمهور ترکیه شد و مخالفان می گویند مبارزه می کنند و تقلب را ادعا می کنند.

مهم ترین عناوین

- ۱- امیر عبداللهیمان: اروپا تحت تاثیر اقدامات ترامپ قرار نگیرد.
- ۲- ترامپ مدعی پیشرفت در مذاکرات سازش خاورمیانه شد.
- ۳- آمادگی عباس برای دیدار با نتانیاهو در روسیه.
- ۴- حمله موشکی رژیم صهیونیستی به حومه فرودگاه دمشق.
- ۵- ابومرزوق: روسیه مخالف «معامله قرن» است.
- ۶- مانور تعدادی از یگان های نظامی ارتش رژیم صهیونیستی.
- ۷- نقشه نتانیاهو برای غزه به بهانه لغو محاصره آن.
- ۸- حمایت امارات، عربستان، مصر و اردن از طرح صلح آمریکا به رغم مخالفت فلسطین.
- ۹- اولمرت: اکنون از بین بردن حماس جزء محالات است.
- ۱۰- رئیس ستاد مشترک ارتش صهیونیستی: باید جلوی تقویت قدرت حماس در کرانه باختری و نوار غزه را بگیریم.
- ۱۱- پوتین سران فلسطین و رژیم صهیونیستی را دعوت کرد.
- ۱۲- عریقات اظهارات کوشنر را محکوم کرد

خبر ویژه	منبع: فلسطین الیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۰۴
منابع صهیونیستی مدعی شدند: عزم حماس برای درگیری جدید با اسرائیل		
<p>روزنامه هاآرتص مدعی شد حماس برای درگیری گسترده با اسرائیل تلاش می کند، بر اساس اعتقاد و گمان مقامات امنیتی در اسرائیل از هفته های گذشته حماس برای درگیری تمام عیار دیگری با اسرائیل به عنوان راه حل بحران انسانی در غزه به طور جدی تلاش می کند. این روزنامه صهیونیستی در ادامه ادعاهای خود افزود: حماس معتقد است مقابله ادامه دار و قوی با اسرائیل به بازسازی غزه و بهبود اوضاع این منطقه کمک می کند اما هم اکنون حماس نگران پیامدهای جنگ جدید است. هاآرتص ادامه داد: حماس و گروه های مقاومت می خواهند تنش موجود در مرزهای غزه ادامه پیدا کند و تعادل اوضاع را از طریق بادبادک های آتش زا علیه اسرائیل تغییر داده و با تلاش جهت نفوذ به اسرائیل ارتش را مجبور به واکنش نظامی علیه غزه نماید تا در پی آن حماس نیز وارد جنگ شود.</p>		
خبر شماره: ۱	منبع: ایرنا	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۰۴
امیر عبداللهیان: اروپا تحت تاثیر اقدامات ترامپ قرار نگیرد		
<p>حسین امیر عبداللهیان دستیار ویژه رییس مجلس شورای اسلامی در دیدار فرانسوا سنمو سفیر فرانسه در تهران گفت: انتظار داریم اروپا در موضوع برجام با توجه به منافع طرفین تصمیم گیری کند و تحت تاثیر اقدامات تنش زای ترامپ قرار نگیرد. وی افزود: ایران شرایط خود را برای ادامه برجام به طور شفاف و ملموس بیان کرده است و انتظار دارد بسته پیشنهادی اروپا متناسب با وزن توافق هسته ای باشد. امیر عبداللهیان همچنین با محکوم کردن اقدام آمریکا در انتقال سفارت خود به قدس اشغالی گفت: این اقدامات موجب ایجاد حاشیه ی امن برای رژیم صهیونیستی نخواهد شد. وی از فرانسه و جامعه بین الملل درخواست کرد ضمن محکوم کردن کشتار فلسطینی ها توسط رژیم صهیونیستی، توجه ویژه ای به وضعیت مردم فلسطین و نوار غزه داشته باشند. فرانسوا سنمو سفیر فرانسه در تهران موضع کشورش در خصوص محکومیت انتقال سفارت آمریکا به قدس را یادآور شد و گفت: این اقدام آمریکا نقض حقوق بین الملل است و به هیچ عنوان پذیرفته نیست.</p>		
خبر شماره: ۲	منبع: رویترز	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۰۴
ترامپ مدعی پیشرفت در مذاکرات سازی خاورمیانه شد		
<p>دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا مدعی شد پیشرفت های زیادی در مذاکرات سازی میان فلسطینی ها و صهیونیست ها حاصل شده است اما وی زمانی برای انتشار طرح کاخ سفید در مورد مذاکرات سازی تعیین نکرد. ترامپ در جریان دیدار با عبدالله دوم پادشاه اردن که در کاخ سفید انجام شد، در ادامه ادعاهایش گفت، از زمانی که آمریکا از برجام خارج شده، اوضاع بهبود یافته است. او اظهار داشت: از زمانی که [به حضور در برجام] پایان دادیم اوضاع بسیار متفاوت شده است.</p>		
خبر شماره: ۳	منبع: روسیا الیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۰۵
آمادگی عباس برای دیدار با نتانیاهو در روسیه		
<p>سفیر فلسطین در مسکو از آمادگی رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین برای دیدار با نخست وزیر رژیم صهیونیستی در روسیه خبر داد. عبدالحافظ نوفل سفیر فلسطین در مسکو تاکید کرد که محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین آماده است تا با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در روسیه در جریان مسابقات فینال جام جهانی ۲۰۱۸ دیدار کند.</p>		

خبر شماره: ۴	منبع: العالم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۰۵
حمله موشکی رژیم صهیونیستی به حومه فرودگاه دمشق		
تلویزیون سوریه اعلام کرد که رژیم صهیونیستی بامداد امروز دو موشک به سمت حومه فرودگاه دمشق شلیک کرد. پدافند هوایی ارتش سوریه این دو موشک شلیک شده را قبل از اصابت به نقطه مورد نظر، هدف قرار داده است. اسپوتنیک مدعی شد که هدف جنگنده های اسرائیلی، یک هواپیمای باری ایرانی بوده که در فرودگاه دمشق مستقر بوده است.		
خبر شماره: ۵	منبع: المیادین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۰۴
ابومرزوق: روسیه مخالف «معامله قرن» است / به ایران سفر خواهیم کرد		
عضو ارشد جنبش حماس که در مسکو به سر می برد، اعلام کرد که مقامات روس مخالف با «معامله قرن» هستند. موسی ابومرزوق عضو ارشد حماس اعلام کرد که با مسکو درباره عدم اجازه به اجرای «معامله قرن» با هدف باز شدن جبهه علیه ایران موافقیم. ابو مرزوق که در روسیه به سر می برد، گفت: برای سفر به چند کشور از جمله ایران اقدام خواهیم کرد.		
خبر شماره: ۶	منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۰۵
مانور تعدادی از یگان های نظامی ارتش رژیم صهیونیستی		
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از مانور غیرمنتظره تعدادی از یگان های نظامی ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد. وی افزود: یگان های ارتباطات و تکنولوژی ارتش در این رزمایش دو روزه در پایگاه نظامی «تسریفین» در منطقه ریشون لتسیون شرکت می کنند. این مسئول صهیونیست اعلام کرد که در جریان این رزمایش، آژیر خطر نیز به صدا درخواهد آمد.		
خبر شماره: ۷	منبع: شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۰۵
نقشه نتانیاهو برای غزه به بهانه لغو محاصره آن		
بنیامین نتانیاهو خواهان ایجاد یک بندر در قبرس مخصوص کالاهای ارسالی به غزه است تا بدین ترتیب نظارت صهیونیستها بر کالاهای ارسالی به غزه تشدید شود. وی در مقابل ساخت این بندر خواهان پایان دادن به پرونده نظامیان صهیونیست اسیر در دست جنبش حماس است. تل آویو رسماً این معامله و طرح را پنهان نمی کند و این مسأله علنی بوده و قرار است به صورت رسمی به حماس ارائه شود. این طرح دربرگیرنده بسته ای غیر قابل مذاکره است و تل آویو از واشنگتن خواسته تا این معامله بخش اصلی تلاشهای آمریکا در خصوص نوارغزه محسوب شود. رژیم صهیونیستی تأکید دارد که ایجاد این بندر برای بازرسی کالاهای ارسالی به غزه و ممانعت از ارسال سلاح به این منطقه صورت می گیرد.		
خبر شماره: ۸	منبع: یسرائیل هیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۰۴
حمایت امارات، عربستان، مصر و اردن از طرح صلح آمریکا به رغم مخالفت فلسطین		
مسئولان برجسته مصر، اردن، عربستان و امارات به دو مسؤول آمریکایی جارد کوشنر، داماد و مشاور دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و جیسون گرینبلات، نماینده ویژه ترامپ در امور صلح خاورمیانه ابلاغ کردند که کشورهای عربی میانه با طرح صلح آمریکا مخالفتی ندارند چه محمود عباس، رئیس تشکیلات خود گردان با آن موافق باشد چه مخالف. آمریکایی ها در حال حاضر قصد دارند طرح صلح را علنی کنند و رهبران کشورهای عربی محمود عباس را به منظور تغییر موضعش در قبال ترامپ و دو فرستاده اش تحت فشار قرار می دهند، آن ها همچنین به عباس وعده داده اند ضمانت های سیاسی و اقتصادی به وی بدهند.		

خبر شماره: ۹

منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۰۵

اولمرت: اکنون از بین بردن حماس جزء محالات است

ایهود اولمرت نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی با ادعای اینکه ما در سال ۲۰۰۹ جنگ را ادامه ندادیم و در آن روز امکان حذف حماس از نوار غزه وجود داشت، افزود: عدم انجام چنین اقدامی از سوی وزیران جنگ و امور خارجه اسرائیل اشتباهی بزرگ به شمار می رود. وی یادآور شد که وزیران جنگ و امور خارجه در آن وقت به من گفتند که ادامه جنگ لطمه های فراوانی به جبهه داخلی اسرائیل می زند، نتیجه این اشتباه این شد که حماس پا برجا ماند و اکنون قوی تر از گذشته شده است و اکنون از بین بردن آن جزء محالات است. اولمرت به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل توصیه کرد که مودبانه از منصب خود کناره گیری کند.

خبر شماره: ۱۰

منبع: یدیعوت احرونوت

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۰۵

رئیس ستاد مشترک ارتش صهیونیستی: باید جلوی تقویت قدرت حماس در کرانه باختری و نوار غره را بگیریم

رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی گفت که تحولات اخیر نشانگر حفظ آمادگی ارتش برای مقابله با هرگونه سناریوی احتمالی است. گادی ایزنکوت تصریح کرد: «ما باید برای تضمین امنیت اسرائیل دست به هر کاری بزنیم، ما چالش های زیادی فراروی خود داریم، از جمله آنها ممانعت از گسترش نفوذ ایران در سوریه و ممانعت از افزایش و تقویت قدرت حماس در کرانه باختری و نوار غزه است.» وی خاطر نشان ساخت: «این چالش ها ایجاب می کند که شبانه روز کار کنیم.»

خبر شماره: ۱۱

منبع: روزنامه تایمز آو اسرائیل

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۰۴

پوتین سران فلسطین و رژیم صهیونیستی را دعوت کرد

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین را برای تماشای فینال مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۱۸ روسیه به ورزشگاه لوژنیکو مسکو دعوت کرده است. هیچ شواهدی وجود ندارد که نتانیاهو و عباس در پایتخت روسیه همدیگر را ملاقات کنند اما پوتین پیش از این تلاش کرده تا میزبان مذاکرات بین آنها باشد. نتانیاهو و عباس از سال ۲۰۱۰ تاکنون شخصا همدیگر را ملاقات نکرده اند.

خبر شماره: ۱۲

منبع: ارم نیوز

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۰۴

عریقات اظهارات کوشنر را محکوم کرد

دبیرکل کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین ضمن محکوم کردن اظهارات مشاور و داماد رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که اظهارات وی پرونده فلسطین را هدف قرار می دهد. عریقات در ادامه افزود: اظهارات کوشنر بار دیگر روشن کرد که آمریکا نظام قوانین بین المللی را نادیده می گیرد و تسهیلات، بسته ها و پیشنهادات اقتصادی را جایگزین آن می کند و همچنین واشنگتن سخن از ماهیت تضمین شده یا حق و حقوق ملت فلسطین و کشور فلسطین را رد می کند. وی در ادامه افزود: پایان اشغالگری استعمارگرایانه اسرائیل و دستیابی به حق و حقوق سیاسی مان مورد توافق تمامی گروه های ملت فلسطین در هر جایی که حضور دارند، است. دبیرکل کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین همچنین تصریح کرد: کوشنر سیاست دیکته کردن را جایگزین مذاکرات، قوانین بین المللی و قطعنامه های سازمان ملل کرده و دولت ترامپ از آن شانه خالی کرده است.

مقاله

منبع: پایگاه خبری عربی ۲۱

تاریخ انتشار:

۱۳۹۷/۰۴/۰۴

کارشناسان اسرائیلی تاکید کردند:

مذاکره تنها راه حل بحران کنونی غزه / اذعان فرماندهان ارتش بر آسیب دیدن قدرت بازدارندگی اسرائیل

کارشناسان صهیونیست بر کاهش قدرت بازدارندگی اسرائیل در ۴ سال گذشته و عدم علاقه ارتش آن برای ورود به جنگ با گروه های مقاومت موجود در این منطقه تاکید نموده و تنها راه حل بحران کنونی را مذاکره با حماس دانستند.

دورون ماتسا کارشناس اسرائیلی در مقاله ای در روزنامه مکور ریشون نوشت: وضعیت امنیتی موجود در نوار غزه در دو طرف اسرائیلی و فلسطینی به نحوی است که منجر به درگیری نظامی خواهد شد و ارتش اسرائیل برای برخورد با حماس دو راه پیش روی خود دارد: یا درگیری تمام عیار و یا آرامش نسبی، چرا که هم اکنون اسرائیل با پدیده ای جدید تحت عنوان بادبادک های آتش زا مواجه شده که آرامش را از اسرائیل سلب کرده است و در نهایت اوضاع را به سمت تشنج سوق خواهد داد.

اطلاعات میدانی در نوار غزه بیانگر آن است که وضعیت در مسیری قرار دارد که حماس به عنوان یک تهدید امنیتی جدی در مقابل اسرائیل قرار دارد و از توان مناسب برای پاسخگویی به آن برخوردار نیست و بدتر از آن اسرائیل در حال نزدیک شدن به گزینه ای است که اصلاً علاقه ای به آن ندارد و آن آغاز جنگ تمام عیار با حماس است.

اسرائیل در مقابل وخامت اوضاع امنیتی در غزه سه راه پیش روی خود دارد:

۱- عدم واکنش و رسیدگی به وضعیت میدانی خود جهت مهار حریق های ایجاد شده در اراضی اسرائیل، اما مشکل این گزینه تنها پشت کردن به دشمن نیست بلکه قدرت بازدارندگی اسرائیل را تضعیف نموده و طرف مقابل را به ادامه اقدامات خود تشویق می کند.

۲- هدف قرار دادن پرتاب کنندگان بادبادک های آتش زا، اما اسرائیل نگران است که با انجام این گزینه به سوی جنگی تمام عیار با غزه سوق داده می شود که حداقل در چنین جنگی در وضعیت کنونی به نفع اسرائیل نخواهد بود.

۳- امکان دستیابی به راه حل هایی سیاسی با غزه از طریق مذاکره با حماس که شامل مسائلی چون خلع سلاح غزه، بازگشت اسرای اسرائیلی، کاهش محاصره غزه و بازسازی این منطقه می شود، این گزینه ای است که اسرائیل هنوز به آن نزدیک نشده است.

اسرائیل هم اکنون از گزینه مناسبی برای مقابله با وضعیت غزه استفاده نمی کند چرا که در مواجهه با این تهدید زمام امور به دست ارتش سپرده شده است و اوضاع به سوی وخامت بیشتر در حال حرکت است و عملکرد فعلی طرفین آنها را به جنگی تمام عیار سوق خواهد داد.

درگیری ها در نوار غزه به یک دو راهی رسیده است و فرماندهان ارتش بر این عقیده اند که قدرت بازدارندگی اسرائیل در ۴ سال گذشته آسیب دیده و هم اکنون رهبران سیاسی باید تصمیم بگیرند که مسائل یا از راه مذاکره و یا راه حمله نظامی پایان یابد.

در وزارت جنگ و ارتش اسرائیل برای هر دو گزینه آتش بس و مذاکره با حماس و همچنین درگیری نظامی با غزه مباحث و آمادگی هایی وجود دارد، اما تا کنون برای استفاده از گزینه نظامی جهت سرنگونی دولت حماس در غزه تصمیمی اتخاذ نشده است اما آمادگی کامل برای حمله به غزه وجود دارد.

اهداف هر گونه جنگی در آینده برای دستیابی به حل و فصل کامل نبرد به نفع ارتش و با بیشترین سرعت ممکن متمرکز است تا حماس مجبور به پذیرش آتش بس شود.

از دیگر اهداف مورد اشاره توسط بن یشای برای عملیات نظامی تخریب تونل ها و فراهم کردن فضایی امن برای شهرک نشینان اطراف غزه و همچنین آزادی اسرای اسرائیلی در نوار غزه است.

جنبش حماس نیز برای حل و فصل مسائل و نجات مردم این منطقه از شرایطی سابقه محاصره آمادگی کامل دارد.

بهترین راه حل مصالحه سیاسی، اقتصادی و انسانی است و برای این منظور به واسطه ای دیگری جز مصر نیاز است چرا که آنها در اداره بحران سابق در جنگ ۵۱ روزه شکست خوردند.